mos reabit̄ habet ī cēnis / quo tum aures inulcentur fomento pre nomiū / et quibus nobilium mol les reserantur auricule/ quos fortu ne gratia alarū suarū renugio ad sublimia subuehit et extollit. et a q̄ bus quelibz magna domus disposi tionis sue formulā trahit. et habitū mutuatur? **F**rempe adulatores. q̄ aliciū viuit ad nutū. dū eos frau dulēt emūgant. **V**eritas aspera es. et plerumq; molestia patit. dū aliquem palpate de dignatur. **V**erū amaritudo eius utilest̄ est et īegus sensibus gratior. q̄ metetticant̄ lin gue distillans fauus meliora sūt si quidē ī salomone attestante amic verbera. q̄ fraudulenta oscula bla dientis. **Q**uid nū? fides enī semp perfidie antefertur. Non manet si des īcolumis. ubi aliud agitur. et aliud simulatur p̄sertim animo et voluntate noēdi. **D**icitur enī fides. si sequimur sc̄iōs/ eo q̄ siat quod dictū est. **L**ux mea. salus mea. refu giū meū. cor meū. et vita mea. dux īuictē. viuentū sapientissime. oīm largissime et benignissime. viuendi forma. virtutis p̄culum. et cetera huiusmodi importune ingesta. non ne plena sūt nō tam adulatioē vi co q̄ veneno? **H**ūt ei q̄ nec secur antis speciem vitant cum amicā p̄fitentur. **V**enena īquiet sapiens/ non dantur nisi melle circumlita. **N**ulle q̄ occultioēs sunt īsidie q̄ hee qui latent ī simulatione of ficij. aut aliquo necessitatis nomi ne cū obsequium presents s/ om̄ia īam suspicari. mentris affecū:

39

Insidie sunt. Nec ut est in fabulis
qm̄ et mendacia poetarum seruiunt
veritati. Juno semelē deceptam un
incendium nō ipulisset si non esset
mutatis induita facie et mentita af
fectum. Tibi credis impedi famula
tum. extreme. A miserrime subiecta
seruiti. Nam cum facile dissillat
in autē exigū de nature viciq; ve
neno. Dispereā ni submoveat oēs
q̄ vera loquuntur. Pedignati assēta
tionis subire notā. limē submouē
tur. et bñ si nō iudicatur inimicus / q̄
potētis amia voluptatib⁹ eaā turpi
erib⁹ nō modo cōtradicat. s̄ eaā nō
cōsentit. Equidem nec cōsens⁹ ad
grām sufficit approbare. cōmēdate.
applaudere insanēti necesse est. Cū
oia malficerit laudib⁹ est quasi ne
bene gesta. Dicūt enī idēptitas vo
lūtatū amoris est iudicā; sic ex dis
sensu. inimiciatum quis q̄ reus ar
guitur. Proinde satiric⁹ inq̄te. Quid
faciam come. mētū nescio. librum
Pimal⁹ est ne queo lāudare et poscē
motus Astorū ignoro. fun⁹ p̄mit
te patr⁹. Nec volo nec possū. canariū
visera nūq̄. Inspexi. ferre ad nup
tam que mittit adul̄. Que mādat
norūt alij. me nēmo ministro. Fur
erit atq; ideo nulli comes expo. tā
q̄ Mane⁹ et extincte corib⁹ nō vtile
dēpere. Fugio ergo vrbe tantis ob
scenitatib⁹ plenam. adulatoꝝ vene
fia toxicatam. suis adulatoꝝ de
relinquo. Diuāt artur⁹ istic et catu
lus. maneat q̄ nigru in candida v
tunt. Nec tamē vni⁹ verbis tātu vi
na depingi credas. iā tot⁹ orbis sūc
Quod ad istud et orbe romanū cōc

te. **N**emini me audisse romanū
pontificē solitum dēcidere lubardos.
dō cōns̄ eos pilicū omnib⁹ colloquē
tib⁹ facere. eo q̄ in exordio dictiois
beniuolētiam captent. et eoz cum
quib⁹ agitur caputa quodam cōmē
tationis demulcent oleo. **F**ili mi i
quit salomō si te lactauēt peccato
res. ne acquisceas. ip̄i enī cōtra
sanguinem suū insidiantur. et moli
untur fraudes cōtra oīas suas. **P**ro
hibe pētē tuū a semītis eorum. pē
des enim eorum ad malum cur
rūt. et festinant. ut effundant san
guinem.

Capitulum septimum. **S**cau
dem adulatorum in inīcio vitan
dam. et q̄ muneribus aut obse
quiorū difficultate validissime pro
cedit.

Ecce vie sapientissim⁹ in fi
lio erudiens vniuersos. as
sentatorum graciā omni
bus suspectam reddit. Omnes de
terret. et hoc quidem in inīcio. **E**o
forte q̄ recte gradētem prim⁹ adū
latorum congressus impugnat.
Hec fortasse meretrīx est. cuius idē
tit fugam. Fauis inquit dissillans
lobia meretrīas. **A**ntidius oleo
guttur eius. nouissima autem eius
quasi absintū. amara et acuta qua
si gladius biceps. pedes illius des
cendunt in mortem. et ad inferos
gressus eius penetrant. per semi
tam vite non ambulant vagi sunt
gressus eius et inuestigabiles. **N**ūc
ergo fili audi me. A ne teredas a
vbi oris mei. **V**ōge fac ab ea via tu
ā. et ne appropique forib⁹ dom⁹ ei⁹

Hec si ad sectam hereticorum
conseatur praeipue referenda ab adu-
lationis fraude non aliena sunt. **D**i-
ergo ad fore domus eius non licet
accedere. nūquid admittenda est in
precordia pectoris? Ceterum cum
multiplex sit viā adulandi; alijs
vultu. alijs verbo. alijs opere vel
munere assentibus. efficacissima
est adulacionis fraus. cū simulatio-
nem affirmant munera. aut ei diffi-
cilius obsequiuū attestatur. **D**i aliter
credis q̄ te tua tempora fallunt? Qui
stipe mel sumpta dulciq̄ esse putat
Probatio siquidē vere dilectionis est/
sub huius tempestatis corruptiōe fre-
quentatio muneri. ars artium est si
placere vis frequenter dato. **D**i cali-
dum scis ponere sumen. scis conūte
horridulū trita donare lacerna? **A**l-
ter mercurius eris ei et si vis apliq̄
es a pollo. pheboq; pulchrior? **A**l so-
nore phebi. **N**ec est qđ de suffra-
gio ipsius dei desperes; quē munici-
bus pascis. **L**imēta siquidē umbra
tīlis gracie? **A**nominis p̄stituti/mu-
nuscula sunt. et nisi fuerint frequen-
tata/amicitie nomē interimū frus-
tra de muneri q̄titate p̄sumuntur ni-
si animā cupiditatis igne succensa.
cerbre visitatiois refrigerio seperes.
Aluaricie iugem esuriē frequēti be-
neficiorū interpolatiōe de mulreas
Aquilarū dicitur esse natura. vt
cum stomachū pleniori refectione in-
gurgitauerint. in quintū decimū di-
em vel vt alijs placet: in q̄dragesi-
mū suspendūt esuriem. oblatorū
aborum copiam asperuantur vna
saturitate cōtente. **D**ane lōge alia

conditio diuitū. ymmo eorū qui ve-
nalem prostituant graciā. **M**agis e-
num aliquatenus accedūt ad homi-
nes q̄ necesse habet. quia cōbro e-
sunt cōbro refici. vix possit collec-
tam esuriē in diem quadragesimū
protelare quin indignentur amic-
si nō anaice hiatū oppleuerit. **D**o-
lebat antiqui graciā simulachra
effigian nuda: eo q̄ soliditas amici-
tie. **A** veritas fidei. sine qua nec grē
quidē nomē subsistit. nullo simulati-
onis fuso valcat obūbrari. **D**z iam
cū ad hoīes ventū sit. q̄ nō amicos.
h̄ seipso i singulis amat. multipli-
citatris facies ut placeat n̄cari. **A**pud
istos enim gracia. quia gratis
non est. iam nō gracia. luci merca-
torum est. **F**acies siquidē meretricis
facta est ei. nec quodcumq; viā cū
bescit. dū luci tendit ad questū. **C**
Verū querela est sapientis indignū
amicitie lugentē occasum. **I**llud anū-
citatē quondam venerabile nomē. Pro-
stat et in questū pro meretricē sedet.
Quod ex eo constat q̄ si c̄asset utili-
tas/ratus aut nullū est qui ppter se
virtutem amicitie volat. In tot circu-
lis seculorū. in tanto etatū lapsu in
tanta multitudine. **A** differētia p̄so-
natū vix ut oīt lelius tria inveni-
untur aut quatuor p̄tria in amore.
hoc ipsū/arbiter noster ingemiscit.
et si alterū videatur induisse psonā
Ait enim. **N**omē amicitie si quate-
nus expedīt heret. **C**alculus in ta-
bula mobile ducit opus. **C**ū fortu-
na manet vultū seruatis omnia. **C**ū
recedit turpi verticis ora fuga. **G**rex
agit in scena rūnium pater ille vo-

tatur. **F**ili⁹ hie nomen diuit⁹ ille te net. **N**ox ubi rite das idusit pagina partes. **V**era redit facies dissimula ta perit. **E**p̄lm viij. **D**e mūdāna comedia vel tragedia huius.

Et quid elegati vtitur si
militudine. quia fere quic
quid i turba pphane mul
titudinis agitur comedie/ q̄ tei ges
te similius est. **M**ilicia est inq̄ vita
hois super terra. Et si nostra sepoza
propheticus spirit⁹ cōcepisset dicere
tur egregie. quia comedia est vita
hois super terra. ubi quis⁹ sui obli
tus psōna exprimit aliena. **D**ez for
te eo ap̄hēcie tedit oraculū. vt eos
quonondū terra absorbuit doceat
iugiter militare. **N**a qui captiu⁹ vi
cior⁹ ipulsu trahuntur ad penā sicut
bos imoland⁹ ad victimā abeūtes
post crucifētias suas. Et si corpe vi
deatur ihabitare superficie terre; vi
ui tamē absorti sūt et descendunt in
infernū viuentes. **E**t si aliū oratio
ni sequimur tropū terrā v̄zquaq̄
inhabitāt. quoēū conuersatio mū
me in celis est. nec sibi scūt aliquid
in celo esse. **A** id dū taxat affect me
animo qd̄ cernitur sup̄ terra. **H**ic
quoq̄ milicia iugis idicatur. quib⁹
vt ad fabulas redeamus. nec vnta
tantali. tici⁹ vultur. vota hixionis.
belidū vrna. saxū sisiphi deest. **D**ū
voluntas mundo implicita neque
iplete propositū q̄dū peregrinatur
a dño. **I**storū vita milicia. **A**certe
milicia est. **N**ō si abhoeres: alia in
terptationē doceber⁹. quia vita hois
super terra temptatio est. q̄ si p̄pri
etate nois sequimur. mali frequēti

us habet nota. **I**n hac v̄tq̄ septati
one vel malicia. licet sibi septē milia
virozū dñs reseruauerit. fere totus
mūdus ex arbitri nostri sententia nu
merū videtur iplete. ad comediam su
am quodāmodo respiciens. q̄ qd̄ de
ten⁹ est eo v̄z comedie sue insitū.
vt in se cū opus fuerit redire nō pos
sint. **V**idi pueros tam diu balbuāē
tum vicia imitari. vt postmodū nec
cum vellēt recte loq̄ potuerūt. **P**sue
enim vt ait quidā dediscitur. q̄ ḡsue
tudo alteri nature assilit. quā licet
expellas furca tū v̄z recurret. **V**nde
q̄ ethic⁹ p̄uide quidē q̄ utiliter. **O**p
timam inquit viuēdi ḡsuetudinē ab
incūte etate elige. eā tibi iocundam
v̄sus efficiet. **M**agnorū prōinde
virozū sensus: secularis hec expug
nat comediam. varia figura seporum
actuū quedā varietas est. **P**orro ac
tib⁹ fortune deseruūt dū in eis for
tune iocantis ludus ipleteur. **Q**uid
enim aliud est. q̄ nouū quēlibet q̄
ignotū nunc aplissimo induit poten
tati. et in regni fastigū erigit. nūc
alium purpuratū ante q̄ natum/de
regni culmine in cathenas hostiles
proicit. **A** seruituti addictū in miseri
as extremas precipitat. aut q̄ fie
quē est nō modo tyrānoz. b̄z q̄ prin
cipū sanguine ifimoz hoim. aut e
tiam vilū seriorz infames crētā
gladios. **D**i fortuna volat inq̄ fiet
de rethorez ḡsul. **D**i volet hec eadē si
et de ḡsule rethore. **I**n eoq̄ vita hoim
tragedie q̄ comedie videt similioz
q̄ oīz fere tristē exit⁹. **D**ū oīa mū
di dulcia q̄ tacūq̄ fuerit amarescut
q̄ extrema gaudi⁹ luct⁹ occupat. **R**

tulibet in vijs suis inq̄ floreant. **A**p̄peroz̄ cursu inauertetur. eis ad nutū fortuna fuiat. subūt in fine gress⁹ eoz̄. et tandem omara erit q̄si absinthiū. **N**quare inq̄ btūs iob impij vniūt subleuati sūt q̄fortati q̄ diuicijs. **D**emē eoz̄ p̄manet m̄ rā eis. xp̄iniquoz̄ turba. et nepotū ī cōspāt̄ eoz̄. **D**om⁹ eoz̄ secure sūt. et pacate. et nō est v̄ga dei sup̄ illos. **H**os eoz̄ p̄cepit. et non abortiuit. vacca pepit. et nō est p̄uata fetu suo. **E**gredītūr q̄si greges p̄uuli eoz̄. et infātes eoz̄ exultat lusib⁹. tenet t̄panū et exchorā. **A** gaudēt ad sonūt̄ organi. **D**ucūt in bonis dies suoz̄. et in punto ad inferna dēscēdūt. **Q**uis leticie p̄cedētis exit⁹ p̄test esse amaror. aut felicis vie in felicior finis? **H**ec est enī via illorū q̄ in labore hominū non sunt. neq; tū hominibus flagellantur. vt ieq; deicat eos consiliū domini/dum al leuarentur. **E**i siquidem hec potius assreibenda sunt omnia q̄ fortune/ que ab ipso est. aut quod magis re de omnino non est. Ait namq; ethi cus. **N**oli fortunā que non est dice te tecam. **H**omerus quoq; ī illo celeberrime p̄ficiois opere dēdigna e⁹ est nosse fortunā. adeo q̄dē ut in nulla pte tāti carminis noīet. **M**a luit em̄ soli deo quē moypan noīna uit vniūsa regēda cōmittē. q̄d ut ali q̄d assreibet temeitati fortune. quā vt ieq; sic q̄stat mīme cē dea. sicut ter tu ē dia et pingi cēta. **F**rustra erga teatas eius arguitur. que in natu ra rerū inueniri non potest. **V**nde et casus nunc esse conuinatur. si cum

quis improiūsū euēntūm ēsse diffēniat. cū nichil fiat cuius ortū legie tima causa et ratio non p̄ce dat. et fidelis concionator nichil ī terco doceat fieri sine causa. **H**erūpen⁹ q̄ p̄ter intētione getetiū aliq; nōnulla cōringūt p̄ter opinōnē: eas⁹ appel latōc claudūtūr. licet eque disponētis ratioē p̄uisa sīt. sicut ea q̄ lege nature necessitatē nexib⁹ v̄detur artata. **P**roinde et hec ipsa contiūgentia prūneue omniū caūse sic ēsse constat annexa. vt ad eā oīa refra tur. et pro mea opinōnē hec ipsa ad positionē oīm que sūt necessario cōsequatur. **R**idebūt forte prudētiores insipiētia mēa q̄ dñi ēsse ad existētia omniū sequi cōsentio. sed ab effectu causa īferri. vel p̄babiliter me peripatetia docuerūt. **P**oc̄a doctores fidei eā ex oībus caūsa necessario īferūt ex qua oīa/p̄ quā omnia et in qua sūt oīa. et sine qua fac tū est. aut subsistē p̄t nichil. **O**r̄ et go aliqd fortune v̄demur asscribe re: ei nequaq; p̄iudicat. **N**ed q̄ nobis ad hoīes sermo est hoīm v̄bis v̄timur. pingui vt p̄dixim⁹ mincerua agētes de singulis de nullo subtilē reddentes rationē. **O**r̄ si hoc ipm patienter admittitur. ea que a philosophis gentiū publice v̄lītate gracia scripta sunt. audiū nō prohibet. que cūq; ei inq̄ scripta sūt ad nēam doctrinā scripta sūt. vt p̄ patientiā et cōsolationē scriptu ratū sp̄cm hēam⁹. dū em̄ par abst filijs adū q̄ ad labore noti sūt. poti ad flagella. cōcepti in peccat⁹. editi in labore non tā cūntes q̄ curētes

39

In mortem. qua nichil tristis est. necessaria est patientia. utilis consolatio que de oleo leticie in scientia. ¶ De immitate demetie dei per destinatos ad vitam/ spe futurorum sonet. ¶ roborat. **O** custos hominum inquit beatus iob humani generis calamitates i se exprimens. quare posuisti me atraui tibi. et factum sum muchimenti grauius? **N**emo siquidem est qui exigetibus calpis in seipso non inueniat causas malitiae doloris. cum ipsius testimonio philosophie vnicumque attingat adesse quod nolle. vel abesse quod vellet. **V**nde et fidelis anima. cui vere beatitudinis grandia differuntur. cum inferno in ira quo iraquo superem petit. **V**er ergo gentiliu[m] signum pium occidit modum auditum; rerum omnium tragicum finis est. aut si nomine comedie gratiosus est. **N**on duxi contentionis fundum quod inter nos quod fere totum mundum iuxta petronium exercitat hysterionem. **Q**uod et quidam temporis nostri scriptor egregius infidelium comenius verbis eleganter expressit. **R**idiculos hominum versat soror recta labore. **C**earula nostra iocu[m] ludibriu[m] de istis. **H**uius itaque tam immense tam mirabilis et inarrabilis tragedie vel comedie theatru[m] quo pagi possit ei mirabiliter reequatur. **T**ata est area eius propius et orbis. **D**ifficilium est ut quisque admittatur exclusus vel emittatur inclusus. dum carnis gerit luteum indumentum. **E**am quippe tanta subtilitate necesse est exiui. ut per foramen aures possit sine omni attritione trahiri. **A**lioquin integrer nemo egreditur. forte ideo qui

a caporem hanc aream stix noviter iter fusa coerceat. **V**idi inquit ecclesiastes cum sub sole. et ecce statim omnia vanitas. eo quod omnia que a solido veritatis statu recedunt vanitati que nostra comediam deceat subiecta sunt. **V**anitati enim subiecta est creatura non volens. **V**icet autem nouem orbibus sine globis potius sed in nostrum habitatio tota claudatur. oibus tamen quodque egrediendum est. oibus caron ille inexorabilis/retusa sui temporis nauem traicit. **O**ibus quoque succedit alij. et sic transiens homo manet in specie/ quemadmodum aqua pterea te/ notus annus manet in flumine. **V**ibi sunt inquit vires potentes ab initio scientes bellum. aut qui in aliis celi ludunt et thesaurisant sibi aurum in quo confidunt homines. iungentes agrum agro et domum domui vestrum ad terminos loci. et non est finis possessionis eorum. **P**tatumque subiecat. quod vsu et assiduitate iam omnibus persuasum est. **H**ij ad inferos descendunt. et alij in locum eorum successerunt. **V**erumptam bene cum egredi entibus agitur. qui non ab hoc fortune ludo transferuntur etiandi in temnebras extremitates ubi erit fletus et stridor dentium. et qui ab aqua nimium quas sanctus iob commemorat ad calorem nimium minime trahentur. **H**ec cum illis agitur qui suos expectant elysios quos presentia sua iusticie solvetus illustrat. **S**ed quod est quod elysios campos a mutabiliu[m] tecum septis/ verbis excludit. **C**erte pro parte inclusi sunt/patentes in latitudine bonatum mentium quibus a patre lu

minū datū est. ut in notiā 7 amo
te boni toto sui agitatu v̄senē. H̄n
ethic⁹ inq̄eto extra se ineptā b̄titū
dīnē inq̄enti. Ad q̄ris vbiq; est. Est
v̄lubris cūm⁹ si te non deficit eque⁹

Ca⁹ ir. Q̄ mūd⁹ suos h̄et elsi
os. A eadē fides est nū tpi⁹. A p̄e
dentū patrū. et v̄tutis cultores in
spectores sunt theatri hui⁹ 7 de v̄
tute quā adepti fideles ex fide 7 v̄m
bra qua nō oīo caueunt fideles.

Hundus igitur suos habet
elios. solemp⁹ suū. A sua
sydera nouit. Virtus si qui
dem solari quidā radiis est. a for
te claritatis oīibus datus in v̄su. ec
qui oīa que attingit claritate sui fa
ctit eximia. Inde est q̄ eaā illi quos
hui⁹ radij venustas. quasi repercut
sa specie sui. videtur afflasse. statū
in subiectorū conspectu clarescunt si
nteq; quodam⁹ virtutis titulo glo
riosi. Absit enī ut quisq; vere sit glo
riosus nisi qui in dño glātū. Nō
enī qui scip̄i aut quē homo comen
dit. ille probatus est. sed quē deus
comendat. Quod vtq; vera et sola
virtus meretur. non quātacūq; vir
tutis ymagō. hāc autē esse arbitror
quicquid in morib⁹ egregiū. de na
ture beneficio. 7 exercitio mentis. cā
tra graciā. philosophi sibi repronu
tūne. eoq; ipso euauerūt in cogita
tionibus suis de libero confisi arbi
trio. A dicentes se esse sapientes. stu
ti fortū sunt. stultiq; appauereunt.
H̄nde ethicus. satis est orate iouē
q̄ donat 7 auferet. det vita. det opes
cūm michi egoip̄e pabo. Ali⁹ q̄q;
Nullū numē abest. sisit prudētio.

H̄ nos Te facim⁹ fortuna dēa celo
q; locam⁹. Catho quoq; licet ve
rū nō agnouisset dēū. gentiūq; sup
sticioib⁹ aberraret. i libia tñ. iouē
quē celebat contēpsit oracula. se ad
ea q̄ sibi gerēda erat sufficē arbitra
tus. Et quidē eaā ipa ymagō v̄
tutio suā quādā h̄et venustatē dec
orūq; claritatē. vt q̄qd in ea cerni⁹
ei⁹ merito venustū credat. A decorū
Nō tamē v̄sq̄q; decorū est quod
in tenebris igneantie obscuratur.
nec potest q̄s q̄ clarescere nisi in fide
illius q̄ u lux vera est. A illuminat
omnē hominem veniente in hunc mū
dū. Ex quo patet q̄ nisi in veri dei
notiā 7 cultu. vera virtus esse nō
possit quod 7 visio ezechielis nō ca
ruit. Quia eoz q̄ precedebat. A se
quebātur xp̄m. eandē ḡfessionē esse
assetuit. Vancorū quippe veteris 7
noui testamenti in eo distinguēt fi
des. q̄ isti iā sibi gaudēt impleta q̄
illi expectabāt et desiderabāt imple
ta. H̄it ergo venerabilis ymagō v̄
tutio. dū sine fide 7 dilectionē substā
tia virtutis esse nō possit. Et v̄tū
inueniatur in nobis qui vel virtutē
ymaginē teneat. Quis enī virtutē
amplectitur ipam? Quis eaā v̄m
bras v̄tutū induit quib⁹ videmus
floruisse gentiles licet eis subtracto
xp̄/vere b̄titudinē apprehenderine
scim⁹. Quis temistodis diligentia/
frontis grauitate. p̄tinētia socrat⁹/
fabricij fide. inocētia nume. pudiciā
am scipiois. longanimitatē v̄liris/
cathonis patitā. tyti pietatē imita
tur? Quis nō cū admiratiōe rene
at? Probitasq; laudat⁹ 7 alget.

39

Proero predidi et similes mag
nū qui dē et laudabiles vīti. quasi q
dam seculorū suorū sydeca splendue
tunt illustratēs tempora sua. pambu
li et tancoz suorū in id iustitiae et ve
ritatis qd dispositione diuina illux
erat eis. **H**ic quoq; in successionib;
fidelis populi nūc humano generi
ad nocte sue tenebras et cœpit mol
lestias depellēdus. sua sydeca defu
erūt. vīti quidē virtutis titulo nobī
les. magnorūq; operū fulgentes in
sigribus quorū exemplis ad cultū
iusticie semper alij prouehātur. **N**ō
ne abel innocentia doxit. enoch mū
diciam actionis? **Q**uid de legani
mitate spci et operi nō habuit noe?
Quid de obediēa fideliter iplen
di defuit abrahe. ysaac et iungū casu
monia instruit. et iacob laboris tol
erantia ostendit. **J**oseph fratricidas
fratres boni retributione remune
rat eoz docet a bonis bona p ma
lis tribuēda. **I**n multis milib; incre
dui indurati et dñi semp exacerban
tis populi. moysi māsuetudo ostēdi
tur. et iminentib; aduersis et fideli
tisiosue magnanimitas declaratur.
Job patience indiat exēplū et pre
ambulus gracie baptista saluatorē/
dum penitētia predicit et vicis in
dicat fugā et confessionē erigit veitatem/
et ad iurepatiōē iniurie et cōdep
nationem iniquitatis oīm fideliū in
guas excusat. **Q**uid noui testa
menti referat patres. quorū exēpla
sunt disciplina morū et rectissima in
stituta viuedi. **H**ic quidē sunt in sep
tem milib; viroz: quos sibi dñs re
seruauit. ut nō curuaret genua sua

ante baal. aut cuiq; vanitati pro
fluitat aīas preciosas. **H**ij sunt qui
inter insensatos habētur insanī. qui
a alieno insanīe nolūt esse p̄cipet
et finem sine honore credūtur habi
turi. quia dignitatē nature mūdanī
hystrionis habitu polluere de dignā
tur. **H**ij sūt forte qui de alto vir
tutum culmine theatrū mūdi despi
ciunt ludūq; fortune etepnentes et
nullis illecebris impelliunt ad va
nitates et insanias falsas. **H**ij iam
in suis gaudēt elysīs. ad utilitatē su
am videt plurima et ad ea oīa visa
retor quēt. **C**ū enim fidelis aīa ex
altatur a terra. tūc demū oīa trahit
ad seipsum. **H**eculāc iīli comedīa
mundanā cū eo q̄ desup astat ut ho
mines actuz eoz et voluntates idesi
nēter p̄spiciat. **C**ū enī oīes exerc
ant hystrionē aliquē necesse est esse
spectatōre. **N**ec queratur aliquis /
motus suos ab aliquo nō videri. cū
in conspectu dei agat ageloz: ei⁹
paucorumq; sapientū qui et ipsi lu
dozum istorū circēsium spectatores
sunt. **E**tibescat potius si quis in tā
ta luce indecenter moueatur et se to
tum exercitatioē inimica deuenus
te. **C**apitulum deānum. **D**ebi
persone captantur et depre
antur dissociate et de deopatra au
gusto et scipione. **E**t romanū dedi
ti sunt vanitati et quis finis adul
toriz.

Ceterum in hoc fortune lu
dibrio persone sibi inuicem
captature. **E**t si olet insecus
diverſat toti⁹ acti⁹ facies inmutat⁹.
ut si glicenū tollas aut pamphilum

Dublatum enim alterutro nomen
alterius petat. **A** si cum amantibus
suspiciosum senem tollas. nullus est
aut utilis omnino danus. **H**inc
est illud. **F**ortis in armis casareis
labienus erat nunc transfuga vi-
lis; cum duce priuato terras atque
equorum lustrat. **D**i enim personas
que sibi assueverunt sibique faciunt de-
cretum fortune dissolues. sit pleium
que ut utraq; ad omnia agenda sua
videatur incepta et quasi exulta rati-
one officij depreciatur. **S**cacta sunt
lenoaniae deoppatie. ex quo nec iuliu-
m inuenit nec anthoniū. **E**quidē oebis
victore cesare donis flexit. et inuicti
viri insuperabile aim/meretriciū de-
tor. **A** prostituta facies susgauit. **P**n
de lenoaniū eius sollicitudinē poeta
exprimenz adicat. vultus adest p̄
tibus faciesq; incesta perorat. **C**ū
vero iulius rebus humanis exemp-
tu; esset/ que romani imperatoris
fuerat coniugio gloria ta. principis
romanoru; causa est affectare servitu-
te/nec frusta/ cū ad oīa paratu inno-
nusset anthoniū. putabat enī ad ce-
sareā gloriā sibi nichil de foro/si lec-
tū eius ascenderet. qui successor rex
pompej. **A** vt simulabat iuris cesa-
rei. magis de temeritate fortune q̄
de virtutis conscientia confidebat.
Porro cum ad sollicitadum augus-
tum/mulieribus impudicitie audacia
accessisset. spe sua frustata/ amore
honestatis reputauit iniuria. consti-
ti nomen dedit superbie/bellūq; cre-
didit indicendū ei quē iulio cesare
experita fuerat fortiorē. **O**mnes no-
tandi artes expecta est tandemq; cap-

ta et prouoluta ad pedes angustis
caū tunc sollicitauit oculos ducas.
Aded frusta quidē. **N**am pulchritu-
do eius in ista pudicitia principis fuit
Quod ubi desperata se ad triūphū
victoris prenowit seruari. incertio-
te nacta custodiā egressa se in māsa-
leū cepit ibiq; nobilissimus ex mo-
re induita cultibus. odoribus cōqui-
sitio. solioq; diuīcijs vñq; quaq; refer-
to/se iuxta suū collocauit anthoni-
um. **A** manillis venisq; suis appo-
nēs aspides. sic morte q̄si sompno ē
soluta ē. **P**isilli siqdē augusti māda-
to adhibiti. q̄ maliciā venenū solēt
linguis educte eo q̄ sero vocati es-
sent opē ferre non valueuit. **P**igna
quidē sic perire meretix venenosā.
nacto moreto cōrūpere/nobiliūq; vi-
rorū pudicitia expugnare. **P**rofecto
antea regib; impauereat postmodū
misera. nec misericib; sibi forte era-
gitum. sed romano imperio quod
subuertere moliebatur finem comi-
cum fecit. **I**nter cetera clancib; augosti titulis connumeratur q̄ in
tante pestis congresu mansit inuic-
tus. **V**eruptamen in scipione
officinā aliquid non inferius inue-
nitur. qui post singulare de haniba-
le victoriā singulare continentie us-
signe precorū metuit. **H**anibal nā
q̄ romanorū cecidit exercitū vñ ad
hostiū sacietate. et donec prepares-
militi suo/ vt vel ferro parceret. **D**a
ce sorū cōdaueribus in torrente ver-
gello pons solidus factus est victo-
ris iussu. **D**uo modij anulorū carta-
ginē missi sūt. vñ marte suū libie p̄
sidi autē clipeo ob insignē victoriā

honorearet. **E**ssetque pauldubio tunc
roma diem ultimū habitura. si ha-
nibal quēadmodū vincere sic. **A** victo-
ria ut sciret. **I**n vindictā istorū a
senatu missus est scipio affricanus.
qui a pireneis mōtib⁹ ad colūpnas
herculis et oceanū usq; tanta feli-
citate pūnicā recipiuit amissam.
ut vix sciatur cīaus an facilius vice-
rit. **Q**ui ecā captiuos pueros & pu-
ellas egregie pulchritudinis resti-
tuit barbaris. nec in cōspectum suū
eoz quēpiam venire passus est. ne
quid de virginitatis integritate sal-
tem oculis delibasse videat. **N**ua-
liter ei hanibal cesserit et manifestā
victoriā nota in pupi p̄toria laur⁹
pollicetur. scriptor belli pūnicā tit⁹
liu⁹ refert. **C**eterz in tanti trū-
phi gloria quid illo aue modesti⁹/
qui in tanto successu se nec dñm nec
victorē ab aliquo/nisi ab hanibale/
panis q; cōpliab⁹/qui e quas cōdi-
tiones/patis rūpto federe/raudulē-
ter abicerant/ passus est salutari⁹.
Eos quoq; qui castigati/nō obstepe-
rabat phibetis impio/quasi adulā-
tionis reos & publice salutē hostes/
ab exercitu exterminari iussit/ cum
tū gens eneadū hāc mollicē aurī
ū nōdū exuerint quin adulatioib⁹
delectet. **C**ū vō ab initio grauissimi
fuerint in quo troiane lenitatis ori-
ginē pāpue diffidentur eos h̄ vicio
q̄tinue laborasse hystoriar̄ celebre
testimoniū est. **I**nde est illud Roma-
n⁹ om̄is aut adulazione corūpīt.
aut corūpit. **C**erte si non verbis:
possunt om̄is fraudulēt munerib⁹
expugnari. **E**t quos munuscula nō